3

[image: clip_image002]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от ________________                                           № ________________
поселок Сенной

О создании особо охраняемой природной территории
местного значения Сенного сельского поселения Темрюкского района «Ибрагимовский сад»

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 января 2003 года № 656-КЗ «Об особо охраняемых природных территориях Краснодарского края», Уставом Сенного сельского поселения Темрюкского района, постановлением администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района от 16 января 2019 года № 2 «Об утверждении порядка отнесения земель, находящихся в муниципальной собственности Сенного сельского поселения Темрюкского района, к землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и охраны», Отчетом о научно-исследовательской работе Кубанского государственного университета от 01 июля 2024 года «Комплексное обследование территории «Ибрагимовский» сад с целью придания данной территории или ее части правого статуса особо охраняемой природной территории местного значения»,               п о с т а н о в л я ю:
1. Создать особо охраняемую природную территорию местного значения Сенного сельского поселения Темрюкского района «Ибрагимовский сад» на земельном участке с кадастровым номером 23:30:0000000:5622, площадью 48553 м.кв.; местоположение: Краснодарский край, Темрюкский район, п. Приморский.
2. Утвердить положение об особо охраняемой природной территории местного значения Сенного сельского поселения Темрюкского района «Ибрагимовский сад» согласно приложению.
3. Общему отделу (Усова) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района.
4. Контроль за выполнением постановления «О создании особо охраняемой природной территории местного значения Сенного сельского поселения Темрюкского района «Ибрагимовский сад»» возложить на заместителя главы Сенного сельского поселения Темрюкского района Ю.В. Билецкую.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                        М.Е. Шлычков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации
Сенного сельского поселения Темрюкского района
от _____________ № _____
«О создании особо охраняемой природной территории местного значения Сенного сельского поселения Темрюкского района «Ибрагимовский сад»»

Проект подготовлен и внесен:
Заместителем главы Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                            Ю.В. Билецкая

Проект согласован:
Начальник отдела имущественных
отношений, жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства поселения
администрации Сенного сельского
поселения Темрюкского района                                                       О.Р. Горностаев

Начальник общего отдела администрации
Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                                  Н.Н. Усова

image1.jpeg
o e